
"° ," Systémové číslo VZ NEN: N006/23/V00032169
=';é Evidenční číslo VZ ve Věstníku VZ' Z2023 051241

č.j NTM-VÚE/1270/2024

SMLOUVA O DÍLO Č. SBl-S33/2024
uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,smlouva" a ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Národní technické muzeum

Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
Zastou ené: M r. Karlem Ksandrem, enerálnim ředitelem

(dále jen ,,Objednatel" a v rámci příloh rovněž jako ,,Zadavatel")

2. Zhotovitel:

Název: Kmošek & Kmošek s.r.o.

Se sídlem: Na Lánech 15, Lány, 570 01 Litomyšl
IČO: 10940260
DIČ: CZ10940260
Zastoupen: Ing. jiřím Kmoškem, jednatelem
Zapsán: OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 47828

(dále jen ,,Zhotovitel" a v rámci příloh rovněž jako ,,Dodavatel")

Úvodní ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou v souladu s právním stavem
v době uzavřeni této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámí bez
zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně.

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky pro řádné a včasné provedeni díla pro
Objednatele dle této smlouvy a rovněž, že je odborně způsobilý k řádnému zhotoveni díla dle této
smlouvy.

3. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se:



a) zadávací dokumentaci veřejné zakázky ,,Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurování souborů

obloukových lamp a mramorových rozvodnic" (dále také jen ,,Veřejná zakázka"),
zpřístupněnou Zhotoviteli neomezeným dálkovým přístupem z tzv. profilu zadavatele
(umístěného na Národním elektronickém nástroji - NEN) ná|ežejÍcÍho Objednateli v rámci
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen ,,zadávací dokumentace"), kterého se
Zhotovitel zúčastnil, a v jejím rámci s:

b) restaurátorským záměrem, resp. souborem 14 restaurátorských záměrů, zpracovaných
odborným týmem Národního technického muzea v roce 2022 (tento soubor dále jen
,,Restaurátorský záměr"), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,

c) oceněným položkovým rozpočtem sestávajícím ze dvou částí - jedna věnována souboru Lamp
a druhá souboru Rozvodnic - viz níže (dále jen ,,položkový rozpočet"), který tvoří Přílohu č.
2 této smlouvy, konkrétně položkový rozpočet souboru Lamp tvoří Přílohu č. 2a této smlouvy
a položkový rozpočet souboru Rozvodnic tvoří Přílohu č. 2b této smlouvy,

poskytnutými Zhotoviteli v rámci zadávacího řízeni, případně v souladu se zadávacími podmínkami
na zadáni Veřejné zakázky upravenými Zhotovitelem v rámci zadávacího řízeni na Veřejnou
zakázku, a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady pro provedeni díla dle této smlouvy jsou
mu srozumitelné a dílo je dle těchto podkladů možno provést za dohodnutou cenu sjednanou v
článku V. odst. 1. této smlouvy a v terminu plněni sjednaném v článku lV. této smlouvy.

4. Účelem této smlouvy je provedeni restaurátorských a konzervačních prací na dvou souborech
muzejních předmětů z oblasti elektrotechniky, a to konkrétně na 7 kusech obloukových lamp a 7
kusech mramorových rozvodnic, jmenovitě:

obloukové lampy:

- inv. č. 9069 - Bartelmusova obloukovka pro stejnosměrný proud IDA

- inv. č. 62097 - Obloukovka v krytu se sklem

- inv. č. 9087 - Obloukovka pro efektní uhlíky na střídavý proud 35V/15A

- inv. č. 9091 - Plamenová obloukovka Excello pro střídavý proud

- inv. č. 62095 - Obloukovka v krytu bez skla

- inv. č. 62099 - Obloukovka v krytu bez skla

- inv. č. 78700 - Plynová lampa
(dále také jen ,,Lampy"),

mramorové rozvodné desky:

- inv. č. 55846 - Rozvodná deska Kolben a spol.

- inv. č. 61959/2 - Rozvodná deska František Křižík

- inv. č. 61959/1 - Rozvodná deska František Křižík

- inv. č. 62037 - Rozvodná deska

- inv. č. 62356/1 - Rozvodná deska s pojistkami a spínači

- inv. č. 62356/2 - Rozvodná deska s pojistkami a spínači

- inv. č. 62357 - Rozvodná deska se čtyřmi měřidly
(dále také jen ,,Rozvodnice")

(dále společně také jen ,,Předměty" nebo každý z předmětů samostatně jen ,,Předmět") s cílem
uvést tyto Předměty do pohledového (vystavovatelného) avšak neprovozního stavu
specifikovaného v Restaurátorském záměru. Konkrétním předmětem plněni veřejné zakázky tak
bude kombinace prací restaurátorských a konzervačních, zahrnujících v případech stanovených
v restaurátorském záměru rovněž výrobu replik poškozených či chybějících části Předmětů.

2



5. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem plněni dle této smlouvy vymezeným v článku Ill. této
smlouvy je realizace projektu s názvem ,,NTM - Realizace MŽE - přípravná etapa (průzkumy,
projektová dokumentace, restaurováni sbírkových předmětů l. etapa)", identifikační číslo projektu:
134V144000001. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu
zadávané v nadlimitním otevřeném řízeni, systémové číslo zakázky v NEN N006/23/V00032169,
evidenční číslo veřejné zakázky Z2023-051241.

6. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb
z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory. Toto ustanoveni se vztahuje i na jeho
poddodavatele.

7. Zhotovitel se zavazuje v rámci kontroly prováděné v souvislosti s financováním projektu po
předchozím oznámeni ze strany Objednatele:

- umožnit po celou dobu realizace projektu osobám pověřeným kontrolou vstup do objektů a na
pozemky dotčené projektem a jeho realizaci a kontrolu dokladů souvisejících s projektem;

- minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s
realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MK ČR, MF ČR,

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost.

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033.

Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo ,,Restaurování souborů obloukových lamp a mramorových rozvodnic"
v podobě a rozsahu specifikovaných v této smlouvě (dále také jen ,,dílo") a Objednatel se zavazuje
vytvořené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi
a ostatními údaji a informacemi obsaženými:

a) v této smlouvě a jejích přílohách - Restaurátorském záměru a Položkovém rozpočtu,

b) v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky bez příloh,

C) ve vysvětleních a změnách zadávací dokumentace, poskytnutých Objednatelem v průběhu
zadávacího řízeni,

d) v obecně závazných právních předpisech a technických normách, vztahujících se k dílu nebo k
jeho jednotlivým částem či prováděným výkonům.

3. Předmětem díla je mimo samotné realizace odborných restaurátorských a konzervačních prací na
Předmětech rovněž (stran každého jednotlivého Předmětu) přinejmenším:

a) provedeni fotodokumentace před zahájením prací a fotodokumentace časového průběhu
restaurováni jednotlivých Předmětů,

b) zajištěni manipulace s Předměty na místě plněni u vybraného dodavatele, uskladnění a řádné
zabezpečení (před povětrnostními vlivy, zcizením, vandalismem apod.) Předmětů a jejich
jednotlivých části a přislušenství na takovém místě,

c) zpracováni závěrečné restaurátorské zprávy (v českém jazyce), která bude obsahovat alespoň:

- předmět restaurátorské zprávy,

3



- identifikační údaje Zhotovitele,

- historii Předmětu,

- hlavni technické údaje Předmětu,

- termín prováděni restaurátorských prací,

- popis stavu Předmětu před zahájením prací,
- stručný popis průběhu restaurováni,

- popis použitých technologických postupů, popis použitých materiálů, případně atesty
použitých materiálů, jsou-li vyžadovány,

- soupis nově vyrobených dílů,

- soupis neopravitelných dílů, které budou vráceny Objednateli nenamontované,

- výrobní dokumentace nově vyráběných replik části Předmětů,
- fotodokumentaci průběhu restaurování,

- jméno a podpis osoby odpovědné za zpracováni restaurátorské zprávy,

- datum zpracováni restaurátorské zprávy
(2 x tištěný výtisk, 2 x elektronická podoba na flash disku).

4. Součásti díla je výslovně rovněž průběžná časová koordinace díla Zhotovitele s Objednatelem.

5. Povinnosti Objednatele je zajistit na svůj náklad dopravu Předmětů na místo plnění dle ČI. lV. odst.
5 této smlouvy, a po dokončeni plnění a převzetí hotového díla dopravu Předmětů zpět do svých
prostor, jakož i zajistit pro dopravu potřebná povoleni. V případě, kdyby pracoviště Zhotovitele byla
mimo území České republiky, zajisti Objednatel potřebná povoleni k vývozu Předmětů do

zahraničí, je-li relevantní.

IV.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit prováděni díla bez zbytečného odkladu po nabyti účinnosti této
smlouvy a na základě výzvy Objednatele, po předání Předmětů v místě plněni do dispozice
Zhotovitele.

2. Sjednaný nejzazší termín dokončeni a předáni hotového díla činí

a) stran souboru Lamp do 21 měsíců od předání Lamp do dispozice Zhotovitele,

b) stran souboru Rozvodnic do 21 měsíců od předáni Rozvodnic do dispozice Zhotovitele.

Konkrétní termín předáni a převzetí hotového díla, za podmínek a způsobem blíže specifikovaným
v ČI. X. této smlouvy, stanovi Objednatel.

3. V případě, kdy to bude odůvodněno objektivními skutečnostmi majícími svůj původ na straně
Objednatele (kam pro účely tohoto ustanoveni spadají i případná rozhodnuti či naopak nečinnost
orgánů veřejné správy mající vliv na průběh díla), a dále v případech dle ČI. VI. této smlouvy, je
Objednatel oprávněn termín dokončeni a předáni hotového díla upravit adekvátně skutečnosti
ovlivňujici dobu plněni postupem v souladu s úst. § 222 ZZVZ, budou-li pro tuto změnu naplněny
zákonné podmínky.

4. Místem plnění ve smyslu místa prováděni restaurátorských a konzervačních prací a následného
uloženi Předmětů před jejich transportem k Objednateli je sídlo či jiná pracoviště Zhotovitele.

5. Místem plněni ve smyslu předáni hotového díla po dokončeni restaurátorských a souvisejících prací
a současně místem, kde dojde k předáni a převzetí Předmětů před zahájením prováděni díla
z dispozice Objednatele do dispozice Zhotovitele, je Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl.

4



V.

Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši ceny dle závazné nabídky Zhotovitele
do zadávacího řízeni na zadáni Veřejné zakázky a činí:

cena bez DPH 1 020 000,- Kč

(slovy: jeden milion dvacet tisíc korun českých bez dph).

DPH 214 200,- Kč

(slovy: dvě stě čtrnáct tisíc dvě stě korun českých).

cena celkem včetně DPH 1 234 200,- KČ

(slovy: jeden milion dvě stě třicet čtyři tisíc dvě stě korun českých včetně DPH).

2. Cena díla byla stanovena na základě Položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
Cena díla se sjednává v souladu s nabídkou Zhotovitele v zadávacím řízeni veřejné zakázky jako
cena maximální a nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním
jeho závazků z této smlouvy. Tím není dotčena výhrada změny závazku definovaná v ČI. VI. odst.
6 této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

4. Zhotovitel tímto zaručuje Objednateli, že před stanovením ceny díla provedl jako profesionál
v oboru všechny odhady, oceněni, měřeni, stanovení časové náročnosti, kalkulace anebo odhady
každého a všech množství, jednotek anebo prvků a výkonů zahrnutých do díla dle článku Ill. této
smlouvy a/nebo uvedených jinde v této smlouvě a jejich přílohách, jež jsou nezbytné pro včasné a
řádné dokončeni a předáni díla Objednateli. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavni,
vedlejší a jiné náklady, služby, rizika cenová i vyp|ývajÍcÍ z vlastni realizace, změny zákonů a
předpisů v průběhu realizace, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedeni.

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré náklady na nakládání s každým
jednotlivým Předmětem způsobem a v souladu s veškerými požadavky obsaženými
v Restaurátorském záměru, včetně požadavků na manipulaci, uloženi v prostorách Zhotovitele,
pojištěni, klimatické podmínky při nakládání a uloženi Předmětů, kontrolní dny a písemné a
obrazové výstupy díla.

VI.

Změny závazku

1. V případě Objednatelem vyžadovaných dodatečných prací, popřípadě jiných změn plněni
povinností Zhotovitele, u kterých se Zhotovitel bude domnívat, že mu z nich vzniknou vůči
Objednateli další nároky na plněni nad rámec sjednané ceny díla nebo na změnu terminu
dokončeni díla dle této smlouvy, popřípadě jiné nároky, seznámí Zhotovitel Objednatele písemně,
ještě před zahájením prací spojených se změnou sjednaného plněni, s těmito svými dalšími nároky
formou návrhu změnového listu, který bude podkladem pro připadnou změnu smlouvy postupem
v souladu s úst. § 222 ZZVZ, budou-li pro tuto změnu naplněny zákonné podmínky.

2. Změnový list dle odst. 1. tohoto článku této smlouvy musí obsahovat:

a) výši nárůstu, resp. sníženi nákladů na cenu díla, které představuji změny výkonů (prací a
dodávek) dle požadavku ve smyslu odst. 1. tohoto článku této smlouvy,

b) termín provedeni výkonů dle změnového listu, včetně dopadu na termín dokončeni díla dle této
smlouvy,

C) další skutečnosti podstatné pro rozhodnuti o změně nebo předloženi dodatku smlouvy.

5



3. Změny ve smyslu odst. 1. tohoto článku této smlouvy jsou možné pouze v případě, kdy Objednatel
písemně odsouhlasí změnový list a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací podle hodnot jednotkových cen
uvedených v Položkovém rozpočtu s tím, že

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch části díla, které

v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
ve výši součtu veškerých odpovídajÍcÍch položek a nákladů neprovedených prací
dle Položkového rozpočtu,

b) náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek v Položkovém
rozpočtu, budou oceněny Zhotovitelem; Zhotovitel je v takovém případě povinen předložit
Objednateli detailní kalkulaci ceny pro účely jejího posouzení Objednatelem. Objednatel
náklady odsouhlasí v případě, že tyto budou objektivně v úrovni cen obvyklých.

5. O veškerých skutečnostech, které ovlivní prováděni díla, cenu díla nebo termín jeho dokončeni,
nebo které budou mít za následek vznik dalších nákladů Zhotovitele, a které nebylo možno rozumně
předvídat, je Zhotovitel povinen bezodkladně informovat Objednatele.

VII.

Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na realizaci
díla.

2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dph"), sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Zhotovitel je
oprávněn fakturovat cenu dotčené části díla první den každého kalendářního čtvrtletí.

3. Cena díla bude Objednatelem uhrazena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen ,,faktura"),
vystavených Zhotovitelem za skutečně realizovanou část díla v rámci ukončeného časového
úseku, kterým je v souladu s touto smlouvou kalendářní čtvrtletí. Časové úseky plněni

odsouhlasené Objednatelem v tzv. zjišt'ovacím protokolu, se považuji za samostatné zdanitelné
plněni uskutečněné dle skutečného data provedeni. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na zdanitelné
plněni fakturu, jejíž nedílnou součásti bude soupis provedených prací (realizovaných položek)
podepsaný Zhotovitelem. Do každé faktury vystavené dle tohoto odstavce mohou být zahrnuty
práce na Předmětech, u nichž byly v příslušném kalendářním čtvrtletí dokončeny požadované
restaurátorské a konzervační práce, byla zpracována restaurátorská zpráva a předměty byly
zabaleny a připraveny k budoucí přepravě, po kontrole splnění těchto podmínek zástupcem
Objednatele v rámci kontrolního dne a potvrzení splněni podmínek fakturace ve čtvrtletním
zjišt'ovacim protokolu.

4. Podkladem pro úhradu ceny díla budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle
§ 29 zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. Kromě náležitosti
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude Zhotovitel povinen ve faktuře
uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy Objednatele, lČ Objednatele,

b) předmět smlouvy včetně uvedeni textu ,,Restaurováni souborů obloukových lamp a
mramorových rozvodnic", název a identifikační číslo projektu: ,,NTM - Realizace MŽE - přípravná

etapa", č. 134V144000001,

c) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, a to v souladu s údaji uvedenými v ČI.
l. této smlouvy,

d) lhůtu splatnosti faktury dle odst. 9 tohoto článku této smlouvy,

e) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

6



f) identifikaci skutečně provedených prací, které jsou předmětem fakturace (optimálně v
návaznosti na strukturu Položkového rozpočtu a podepsaný čtvrtletní zjišt'ovaci protokol).

Objednatel přijímá faktury bud' v listinné podobě doručené na adresu sídla Objednatele uvedenou
v ČI. I této smlouvy, nebo v elektronické podobě na email faktury@ntm.cz.

5. Faktura musí obsahovat základ daně, sazbu a výši daně a cenu včetně daně z přidané hodnoty.

6. Objednatel je oprávněn z každé faktury pozastavit částku ve výši 10 %, která bude uvolněna po
řádném předáni a převzetí celého díla v souladu s článkem X. této smlouvy, a to na základě žádosti
Zhotovitele doručené Objednateli po řádném ukončení procesu předáni a převzetí celého díla.

7. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen
neprodleně o tomto informovat Objednatele.

8. Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnuti zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu
§ 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny díla odpovwajIcI dani z přidané hodnoty
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s úst. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude
ponížena cena díla a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

9. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů
ode dne jejich doručeni Objednateli.

10. Po provedeni celého díla provede Zhotovitel závěrečné vyúčtováni, které doloží rekapitulací
vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, a které bude vyhotoveno v souladu
s položkovým rozpočtem.

11. Doručeni faktur a žádosti o uvolnění pozastávky se provede osobně oproti podpisu osoby
zmocněné Objednatelem nebo doručenou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

12. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně
bez zaplaceni k provedeni opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou zákonnou nebo v této smlouvě stanovenou náležitost
nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly odsouhlaseny Objednatelem,

C) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury Objednateli.

13. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem připsáni příslušné částky na účet Zhotovitele.

14. Objednatel je oprávněn pozastavit financováni v případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce
nebo práce bude provádět v rozporu se smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, platnými
technickými normami nebo příkazy Objednatele.

15. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům Objednatele. Pohledávky a
nároky Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám,
zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. jakýkoli právní úkon učiněný Zhotovitelem v rozporu
s tímto ustanovením této Smlouvy bude považován za přIčIcI se dobrým mravům.

VIII.

Způsob prováděni díla

1. Zhotovitel provede a dokonči dílo v rozsahu, kvalitě a čase stanovených touto smlouvou a jejími
přílohami a řádně dokončené dílo předá Objednateli v souladu s ČI. X. této smlouvy.

2. Zhotovitel je v rámci své povinnosti řádně provádět dílo povinen zejména:

a) provádět dílo odborně a s potřebnou péči, důkladnosti a odbornosti, v souladu se svými
povinnostmi vyplývajickni z této smlouvy, jejich příloh (zejména Restaurátorského zámfěru),
platných technických norem a obecně závazných právních předpisů a příkazů Objednatele,

7



b) poskytovat součinnost ve věci časové a věcné koordinace s potřebami Objednatele, včetně
možnosti částečného nebo úplného přerušeni prací. Prodlení Zhotovitele s plněním předmětu
této smlouvy vzniklé v důsledku výše uvedeného přerušeni prací nebude považováno za
nedodrženi termínů stanovených touto smlouvu. Pokud součet přerušeni prací nepřesáhne 10
dni, nezakládá však tato povinnost Zhotovitele nárok na posun konečného terminu zhotoveni
díla,

C) do prostor určených pro prováděni díla, včetně prostor pro přechodné uloženi Předmětů
převzatých Zhotovitelem za účelem realizace díla od Objednatele,

d) prostory určené pro provádění díla, včetně prostor pro přechodné uložení sbírkových předmětů
převzatých Zhotovitelem za účelem realizace díla od Objednatele, zabezpečit dostatečným
způsobem proti neoprávněnému vniknutí (riziko krádeže či vandalismu na Předmětech), a to
minimálně dvojnásobným uzamykacím systémem a současně funkční elektronickou ostrahou
prostor (alarm),

e) prostory určené pro prováděni díla, včetně prostor pro přechodné uloženi Předmětů převzatých
Zhotovitelem za účelem realizace díla od Objednatele, zabezpečit proti živelním pohromám
(zejména protipožární ochrana apod.),

f) účastnit se kontrolních dnů a všech jednání týkajících se předmětného díla osobou oprávněnou
rozhodovat ve věcech technických i realizačních.

3. Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím osob oprávněných jednat za Objednatele ve
věcech technických a realizace díla (dále také jen ,,Zástupci Objednatele") provádět průběžnou
kontrolu prováděni díla Zhotovitelem, včetně posouzeni a kontroly plněni jednotlivých podmínek
pro prováděni díla vyplývajících z této smlouvy, zejm. Restaurátorského záměru. Za tímto účelem
mají tyto osoby kdykoliv umožněn přistup na všechna místa prováděni díla, včetně skladovacích
prostor pro přechodné uloženi Předmětů převzatých Zhotovitelem za účelem realizace díla od
Objednatele. V případě, že Objednatel nebo Zástupci Objednatele zjisti, že Zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, tj. provádí-li dílo vadně, je Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele
ke zjednání nápravy s uvedením přiměřené lhůty.

4. Pokud zhotovitel ani po výzvě Objednatele dle odst. 3. tohoto článku této smlouvy nezjedná
nápravu, tj. neodstraní vadné prováděni díla a nezačne dílo provádět řádným způsobem v souladu
se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn učinit na náklady a nebezpečí Zhotovitele veškerá
opatřeni směřující k zajištěni včasného a řádného prováděni díla, zejména může provést potřebné
činnosti anebo odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby, aniž by tím byla
dotčena odpovědnost zhotovitele za splněni jeho závazků.

5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu přezkoumat veškeré podklady a dokumenty,
předané mu Objednatelem a sdělit Objednateli veškeré nedostatky či chyby zjištěné přezkoumáním
těchto podkladů, spolu s návrhem na odstraněni případných nedostatků nebo vad resp. návrhem
na zlepšeni. V případě zjištěni jakýchkoli nesrovnalostí je Zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit
s Objednatelem, a to bezodkladně.

6. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na skutečnosti, mající vliv na plnění této smlouvy, a to
bez zbytečného odkladu, nejpozději následujicí pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo Zhotovitel zjisti, že by nastat mohla. Upozorněni dle předchozí věty bude Zhotovitel
povinen písemně zaslat osobě oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla za
Objednatele.

7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele zejména na nevhodnou povahu věci převzatých od
Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedeni díla, jestliže takovou nevhodnost
zjisti; z upozorněni musí zcela zřejmě vyplývat, že použiti takové věci či splněni takového pokynu
může mít za následek nemožnost dokončeni díla nebo vadu/y dokončeného díla. Jestliže
Zhotovitel tuto svou povinnost splní, neodpovídá za nemožnost dokončeni díla nebo vadu/y
dokončeného díla. Nesplní - ii Zhotovitel povinnost uvedenou v tomto odstavci tohoto článku této
smlouvy, odpovídá za vady díla způsobené použitím nevhodných věci, předaných mu
Objednatelem nebo pokynů daných mu Objednatelem.

8



8. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele dle odst. 7. tohoto článku této smlouvy zásadně před
započetím příslušných prací. Nestane - ii se tak, nevznikají mu v souvislosti s nevhodnou povahou
věci převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem žádné nároky.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce, vyžadující zvláštní způsobilost nebo povoleni podle
příslušných předpisů, pouze osobami, které tuto podmínku splňuji. Realizace díla musí být vedena
Vedoucím týmu restaurátorů, který musí splňovat požadavky na tuto pozici v souladu s ČI. 4.3.2.
zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku. Vedoucí týmu restaurátorů se musí na prováděni
díla osobně podílet.

10. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla aktivně spolupracovat s Objednatelem,
zejména pak Zástupcem Objednatele, resp. s dalšími osobami, které k tomu písemně urči
Objednatel.

11. Zhotovitel rovněž odpovídá za ztrátu, odcizení, poškozeni či zničení jakéhokoliv Předmětu
převzatého od Objednatele za účelem provedeni díla, a to až do předání díla.

12. V průběhu prováděni díla se budou konat kontrolní dny, a to v termínech určených Zástupci
Objednatele; za Zhotovitele se těchto dnů musí účastnit zejména osoba oprávněná jednat ve
věcech technických a realizačních a Vedoucí týmu restaurátorů.

13. V případě, že Objednatel bude potřebovat pro svá jednání s poskytovatelem dotace podklady, je
Zhotovitel povinen takové podklady Objednateli poskytnout, příp. se na vyžádání jednání
s poskytovatelem dotace zúčastnit.

IX.

Nebezpečí škody, pojištěni odpovědnosti

1. Po dobu provádění díla v prostorách Zhotovitele či v prostorách jeho poddodavatelů, nese
Zhotovitel od počátku až do řádného předáni díla dle ČI. X. této smlouvy plnou odpovědnost za
převzaté Předměty ve vlastnictví Objednatele. Zhotovitel tímto bere na vědomi, že Předměty
nejsou Objednatelem pojištěny a jejich souhrnná hodnota činí 3 150 000,- KČ.

2. Zhotovitel je povinen mít po dobu plněni předmětu této smlouvy sjednáno platné a účinné pojištěni
v rozsahu pokrývajícím škodu způsobenou jim či třetími osobami (včetně kryti škod živelních) na
převzatých Předmětech, a to v rozsahu přinejmenším ve výši 3.150.000,- Kč. Na žádost
Objednatele je Zhotovitel povinen předložit kopii platné a účinné pojistné smlouvy v souladu s tímto
odstavcem.

X.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli
v místě dle článku lV. odst. 5 této smlouvy. Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, bylo - ii
provedeno v souladu s touto smlouvou a doložené všemi potřebnými doklady a dokumenty
deklarujicimi jeho správné provedení (zejm. konzervátorskou zprávou).

2. Dílo bude předáno po jednotlivých souborech (soubor Lamp a soubor Rozvodnic) - každý soubor
bude předán jako celek. Objednatel potvrdí Zhotoviteli závěrečný zjišt'ovaci protokol provedených
prací. Dokončeni díla ve smyslu dokončeni prací a připravenosti všech Předmětů ná|ežejÍcÍch do
daného souboru Předmětů k transportu zpět k Objednateli Zhotovitel písemně oznámí Objednateli.
Objednatel následně stanovi termín zahájeni předávacího řízeni tak, aby Zhotovitel mohl předat
Objednateli řádně dokončené dílo (konkrétní soubor Předmětů) nejpozději poslední den lhůty pro
provedeni díla sjednané v článku lV. odst. 2 této smlouvy. V případě, že oznámeni o dokončení
prací a připravenosti všech Předmětů ná|ežejÍcÍch do daného souboru k transportu zpět
k Objednateli nebude Zhotovitelem vůči Objednateli učiněno ani do dne, který o 22 kalendářních
dnů předchází poslednímu dni lhůty pro provedeni díla dle ČI. lV. odst. 2 této smlouvy, může
Objednatel stanovit termín zahájeni předávacího řízeni bezodkladně, a to tak, aby termín zahájeni
předávacího řízení respektoval dobu potřebnou pro realizaci předávacího řízeni dle nás|edujÍcÍho
odstavce a současně termín dle článku lV. odst. 2 této smlouvy.

9



3. Smluvní strany se dohodly, že dostatečnou dobou pro realizaci a dokončeni předávacího řízení, a
to ve smyslu naloženi, transportu a vyloženi všech Předmětů, je období 21 kalendářních dnů.

4. Pro účely předáni a převzetí díla (příslušného souboru Předmětů) připraví Zhotovitel protokol o
předáni a převzetí díla, který bude obsahovat alespoň:

a) označeni díla,

b) označeni Objednatele a Zhotovitele díla,

C) číslo a datum uzavřeni smlouvy včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,

d) termín zahájeni a dokončeni díla,

e) identifikaci místa předání díla,

f) identifikaci předávaných Předmětů,

g) seznam předávané dokumentace v souladu s podmínkami této smlouvy a jejich příloh,

h) prohlášeni Objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

i) datum a místo sepsáni protokolu,

i) jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.

5. Objednatel nepřevezme dílo v případě, že byly zjištěny vady či nedodělky tohoto díla, nebo nebyly
předloženy doklady požadované pro předávací řízení, popř. Objednatel shledal, že tyto doklady
jsou chybné, nepravdivé nebo neúplné. V takovém případě bude součástí protokolu o předání a
převzetí díla seznam vad s terminem jejich odstranění v délce maximálně 14 dni, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě na lhůtě jiné, nebo dohoda o slevě z ceny díla v případě,
že Objednatel shledá vady neodstranitelnými.

6. Objednatel může na základě vlastního uváženi, s přihlédnutím k účelu této smlouvy, převzít dílo i
v případě, že vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni
řádnému užíváni díla. V takovém případě bude součástí zápisu o předáni a převzetí díla seznam
konkrétních vad s terminy jejich odstraněni nebo dohoda o slevě z ceny díla v případě, že
Objednatel shledá vady neodstranitelnými.

7. Podmínkou předáni díla dle této smlouvy je odsouhlasení provedených prací Objednatelem a
předáni restaurátorských zpráv, kterými je Zhotovitel povinen dokladovat řádné dokončeni díla,
nejpozději ke dni zahájeni předávacího řízeni.

8. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu
oběma smluvními stranami, za předpokladu, že dílo nevykazuje žádné vady či nedodělky, jinak až
podpisem protokolu o odstranění všech vad a nedodělků oběma smluvními stranami, nedohodnou
- ii se smluvní strany písemně jinak.

XI.

Záruka za jakost díla a práva z vadného plněni

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě,
příslušným právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedeni díla nebo pokud
neumožňuje užíváni, k němuž bylo určeno a provedeno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době přechodu nebezpečí škody na Objednatele a vady,
které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy,
pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušeni povinností.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců.

10



4. Záruční doba počíná běžet dnem následujíckn po předáni kompletního díla (ve smyslu kompletního
souboru Lamp nebo Rozvodnic) dle ČI. X. této smlouvy; jestliže však Objednatel převzal dílo
s drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni užíváni funkčně nebo
esteticky, ani jeho užíváni podstatným způsobem neomezují, počíná záruční doba běžet dnem
následujíchn po odstraněni poslední z vad uvedených v předávacím protokole o předáni díla.

5. Veškeré vady díla je Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (za písemné oznámeni se považuje i oznámeni e-
mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat osobě oprávněné jednat za Zhotovitele ve věcech technických a realizačních nebo
zvlášť' určené osobě

Jakmile Objednatel odešle toto oznámeni, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstraněni
vady opravou vadné části díla, neuvede-li v oznámení jinak.

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dne doručeni oznámení o vadě,
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude odstraněna ve lhůtě, na které se
strany předem dohodnou. Pokud k dohodě nedojde, urči ji písemně Objednatel.

7. Provedenou opravu vady Zhotovitel Objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne
Zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 a 4 tohoto článku smlouvy.

XII.

Sankční ujednáni

1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním předmětu smlouvy oproti terminům sjednaným v či. lV.
této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové
ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo, sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších
předpisů.

3. V případě prodlení Zhotovitele oproti terminům pro započetí prací s odstraněním vad nebo pro
odstraněni vad dle ČI. XI. odst. 6. této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla ve vztahu ke konkrétnímu Předmětu, kterého se vadné
plněni týká, včetně DPH, za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.

4. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost sjednanou v ČI. ||. odst. 6 nebo 7 nebo 8. této
smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý
zjištěný případ.

5. V případě, že Zhotovitel poruší povinnosti uvedené v ČI. XIII. odst. 2 a/nebo 3 této smlouvy je
Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý
prokazatelně zjištěný případ.

6. V případě, že Zhotovitel poruší povinnosti uvedené v ČI. XIII. odst. 4 této smlouvy je Objednatel
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý prokazatelně zjištěný
případ.

7. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv z povinnosti uvedených v čI. VIII. odst. 2 písm. a) a/nebo
c) a/nebo d) a/nebo e) a/nebo odst. 4 a/nebo odst. 9 této smlouvy a zjištěný závadný stav nenapraví
ani v dodatečné přiměřené lhůtě (ne kratší než 3 pracovní dny) k tomu mu poskytnuté
Objednatelem, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za
každý jednotlivý zjištěný případ, a to i opakovaně.

ll



8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká právo na
zaplaceni smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším porušením povinnosti.

9. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik práva na zaplaceni smluvní pokuty za prodlení
s plněním díla.

10. Objednatel je na základě dohody smluvních stran oprávněn jakoukoliv smluvní pokutu započíst na
cenu díla, kteroukoliv dílčí fakturu Zhotovitele, a to i tehdy, jestliže pohledávky Zhotovitele nejsou
splatné.

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Uhrazením nebo
vyúčtováním smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši.
Vyúčtováním jakékoliv smluvní pokuty neztrácí Objednatel právo požadovat po Zhotoviteli úhradu
škody v podobě části dotace, o kterou by v důsledku porušeni povinnosti Zhotovitele dle této
smlouvy mohl přijít nebo kterou by byl nucen poskytovateli dotace vrátit; Zhotovitel se zavazuje
takovou škodu Objednateli v plném rozsahu uhradit.

12. Smluvní strany prohlašuji, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti.

XIII.

Ostatní ujednáni

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy podle povinnosti, které se na Objednatele
vztahuji ve smyslu ustanoveni § 219 ZZVZ, resp. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy
v registru smluv zajisti Objednatel.

2. V případě, že Zhotovitel hodlá plnit část předmětu této smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, je
povinen na výzvu Objednatele předat Objednateli seznam poddodavatelů. Součásti seznamu
poddodavatelů musí být identifikační údaje poddodavatelů, kontaktní osoby poddodavatelů a části
předmětu této smlouvy, které mají být těmito poddodavateli plněny.

3. V případě, že Zhotovitel v zadávacím řízeni prokázal část splněni kvalifikace prostřednictvím
poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovIdajIci část plněni poskytovat. Zhotovitel je
oprávněn změnit poddodavatele, pomoci kterého prokázal splněni části kvalifikace, jen ze
závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel
musí disponovat minimálně stejnou kvalifikaci, kterou původní poddodavatel prokázal za
Zhotovitele; Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů
odmítnout, pokud mu budou příslušené doklady předloženy.

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

5. V případě poškozeni, zničení či odcizení kteréhokoliv Předmětu v průběhu realizace díla je
Zhotovitel povinen bezodkladně, nejpozději do 5 kalendářních dnů, za účelem naplněni povinnosti
Objednatele vyp|ývajÍcÍch z úst. § 9 odst. 1 písm. n) zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek
muzejní povahy, oznámit tuto skutečnost Objednateli a poskytnout mu veškeré doklady vztahující
se k této události a veškerou potřebnou součinnost.

6. V případě, že Zhotovitel bude kdykoliv v budoucnosti prezentovat dílo dle této smlouvy jako svoji
referenci či jím bude prezentovat svou společnost, je povinen současně uvést, že práce byly
provedeny na Předmětu v majetku Objednatele.

12



7. Smluvní strany konstatuji, že si v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy vzájemně
poskytly či poskytnou osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely plněni této smlouvy a
s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní strany dále čestně
prohlašuji, že disponuji písemným souhlasem všech subjektů údajů (osob) s poskytnutím osobních
údajů druhé smluvní straně. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použit výhradně
pro plněni účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušeni), případně pro plněni
povinnosti z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní
údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužiti a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena zvláštními
právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po
druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených

XIV.

Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou nebo písemným odstoupením od
smlouvy.

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních občanského
zákoníku, jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech jejího podstatného
porušeni druhou smluvní stranou. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména, nikoliv však

pouze:

a) prodlení Zhotovitele s prováděním díla delším než 10 dnů oproti konečnému terminu
sjednanému v ČI. lV. odst. 2. této smlouvy,

b) Zhotovitel opakovaně provádí dílo vadně, zejména, nikoli však pouze, postupuje v rozporu
s požadavky obsaženými v Restaurátorském záměru, platných technických normách nebo
obecně závazných právních předpisech a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě
(ne kratší než 3 pracovní dny) k tomu mu poskytnuté Objednatelem,

C) neuhrazeni ceny za dílo Objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazeni dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,

d) porušeni povinnosti či závazků Zhotovitele sjednaných v či. XIII. odst. 3. a/nebo 4. této smlouvy,

e) Zhotovitel podal insolvenčni návrh jako dlužník,

f) bylo vydáno rozhodnuti o úpadku Zhotovitele nebo rozhodnuti o zamítnutí insolvenčního návrhu
pro nedostatek majetku Zhotovitele.

3. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že na základě oznámeni či rozhodnuti
poskytovatele dotace neobdrží na realizaci projektu, a v jeho rámci předmětu této smlouvy, dotaci,
případně její část.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i jen částečně ve vztahu ke konkrétném
dotčeným Předmětům, nebudou-li povoleni k vývozu Předmětů mimo území České repbuliky od
příslušných orgánů státní správy dle ČI. Ill. odst. 5 této smlouvy vydána ani do 3 měsíců od nabyti
účinnosti této smlouvy (platí pro případ, kdy by dílo mělo být prováděno mimo Českou republiku).

5. Odstoupí - ii některá ze stran od této smlouvy, dohodly se smluvní strany na následujicIm způsobu
vypořádáni:

a) Zhotovitel vyhotoví do sedmi (7) pracovních dnů ode dne odstoupeni od smlouvy soupis všech
provedených prací oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena Objednateli,

b) Objednatel se vyjádři k soupisu provedených prací nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů
ode dne jeho doručeni,

c) Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí díla,

13



d) Objednatel je povinen do tří (3) pracovních dnů ode dne obdržení vyzváni zahájit předávací
řízení; o předáni a převzetí bude vyhotoven protokol podepsaný oprávněnými
zástupci obou smluvních stran,

e) Zhotovitel provede závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulaci vystavených faktur a
rekapitulací veškerých provedených prací, a které bude vyhotoveno v souladu s odsouhlaseným
položkovým rozpočtem.

f) Objednatel uhradí konečnou fakturu.

XV.

Závěrečná ujednáni

1. Smluvní strany prohlašuji, že předmět plněni podle této smlouvy není plněním nemožným a že
smlouvu uzavírají po pečlivém zváženi všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že práce
mohou být dokončeny způsobem a v terminech stanovených touto smlouvou.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané elektronickými podpisy oprávněných
zástupců smluvních stran.

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzuji svými podpisy.

6. Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Restaurátorský záměr
Příloha č. 2 - položkový rozpočet (část 2a a 2b)
Příloha č. 3 - Soubor vysvětleni a změn zadávací dokumentace - NEVYUŽITO

V Litomyšli

Národní technické
muzeum atum: 2024.03.04
11.03.2024 20:55 19:10:18 +01'00'

Národní technické muzeum Kmošek & Kmošek s.r.o.
Mgr. Karel Ksandr Ing. Jiří Kmošek
generální ředitel jednatel

14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

Restaurátorské záměry - obloukové lampy 7 ks

lnv.č. 9069 Bartelmusova obloukovka pro stejnosměrný proud IDA

Charakteristika předmětu: Závěsná diferenciální oblouková lampa výrobce Bartelmus

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Oblouková lampa je nekompletní, chybí skleněná baňka (stínítko).

Rozměry: délka 600 mm

průměrtěla 260 mm

průměr stínítka aktuálně nelze určit, dle restaurátorova nákresu

Restaurátorský záměr:

Lampa byla v minulosti restaurována. Nově bude pouze zbavena povrchových nečistot. Dále je

požadavek na výrobu nového skleněného stínítka podle nákresu provedeného restaurátorem a

provedení opletu stínítka mosazným drátem.

i

l

*—-

1 .,'T ":' ' "j;' .

. b

l l

'l
.

'·P ' ' ":C,'& "Ž

, 1 k '% ""' "'
" \N3

I

l

l

=

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurování lamp a rozvodnic Strana 1z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 62097 Obloukovka v krytu se sklem

Charakteristika předmětu: Závěsná diferenciální oblouková lampa nezjištěného výrobce

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Oblouková lampa je nekompletní, skleněná baňka (stínítko) je rozbité na

několik kusů, zkorodovaná a silně znečištěná provozními nečistotami i nečistotami vlivem

nevhodného uloženiv minulosti.

Rozměry: délka 1000 mm

průměrtěla 500 mm

průměr stínítka 1000 mm

Restaurátorský záměr:

Lampa bude restaurována do pohledového, avšak neprovozního stavu. Předpokládá se rozebráni na
díly, zdokumentováni, a po provedeni restaurátorských zásahů její opětovné sestavení. Povrch
korpusu bude zbaven konzervačního vosku a ošetřen - místa s odlupujíchn se či zcela chybějícím
nátěrem budou ošetřena tak, aby byl zastaven postup koroze. Nátěr bude doplněn do původního
vzhledu. Smalt na odrazné ploše stínítka bude vyčištěn a místa s poškozením smaltové vrstvy
(oprýskaná) zbavena rzi a zakonzervována ve vzhledu podkladu. Dále je požadavek na výrobu nového
skleněného stínítka podle původního rozbitého a posoudit možnost zachování původního opletu
mosazným drátem. Na vnitřním povrchu lampy budou šetrně odstraněny nánosy způsobené hořením
a dalšími provozními vlivy. Vnitřní elektromechanický systém obloukovky včetně držáků uhlíků bude
vyčištěn, zbaven oxidačních korozních produktů, uvolněné pohyblivé části uvedeny do mechanicky
funkčního stavu. Původní elektrické vinutí bude zachováno. Bude zachován a restaurován původní
závěs lampy. Bude provedena konzervace kovových ploch a ploch opatřených nátěrem. Veškeré
sejmuté části, které se případně nebudou na předmět vracet, budou k předmětu přiloženy.

aD" l ..
?

. i
" , , i

,J '

\
'"'

j

g

~
i, . '

,:
l

Á

097

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurování lamp a rozvodnic Strana 2 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 9087 Obloukovka pro efektní uhlíky na střídavý proud 35V/15A

Charakteristika předmětu: Závěsná diferenciální oblouková lampa nezjištěného výrobce

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Oblouková lampa je nekompletní, chybí skleněná baňka (stínítko),

zkorodovaná a silně znečištěná provozními nečistotami i nečistotami vlivem nevhodného uloženi

v minulosti.

Rozměry: délka 850 mm

průměrtěla 240 mm

průměr stínítka aktuálně nelze určit, dle restaurátorova nákresu

Restaurátorský záměr:

Lampa bude restaurována do pohledového, avšak neprovozního stavu. Předpokládá se rozebráni na
díly, zdokumentováni, a po provedeni restaurátorských zásahů její opětovné sestavení. Povrch
korpusu bude zbaven konzervačního vosku a ošetřen - místa s odlupujíchn se či zcela chybějícím
nátěrem budou ošetřena tak, aby byl zastaven postup koroze. Nátěr bude doplněn do původního
vzhledu. Smalt na odrazné ploše stínítka bude vyčištěn a místa s poškozením smaltové vrstvy
(oprýskaná) zbavena rzi a zakonzervována ve vzhledu podkladu. Dále je požadavek na výrobu nového
skleněného stínítka podle nákresu provedeného restaurátorem a provedení opletu stínítka
mosazným drátem. Na vnitřním povrchu lampy budou šetrně odstraněny nánosy způsobené hořením
a dalšími provozními vlivy. Vnitřní elektromechanický systém obloukovky včetně držáků uhlíků bude
vyčištěn, zbaven oxidačních korozních produktů, uvolněné pohyblivé části uvedeny do mechanicky
funkčního stavu. Původní elektrické vinuti bude zachováno. Bude zachován a restaurován původní
závěs lampy. Bude provedena konzervace kovových ploch a ploch opatřených nátěrem. Veškeré
sejmuté části, které se případně nebudou na předmět vracet, budou k předmětu přiloženy.

.
P

r

9; '

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurováni lamp a rozvodnic Strana 3 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 9091 Plamenová obloukovka Excello pro střídavý proud

Charakteristika předmětu: Závěsná diferenciální oblouková lampa Excello

výrobce Kórting & Mathiessen Liepzig

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Oblouková lampa je kompletní, včetně nepoškozené skleněné baňky

(stínítka), zkorodovaná a silně znečištěná provozními nečistotami i nečistotami vlivem nevhodného

uloženi v minulosti.

Rozměry: délka 950 mm

průměrtěla 270 mm

průměr stínítka 400 mm

Restaurátorský záměr:

Lampa bude restaurována do pohledového, avšak neprovozního stavu. Předpokládá se rozebráni na
díly, zdokumentováni, a po provedeni restaurátorských zásahů její opětovné sestavení. Povrch
korpusu bude zbaven konzervačního vosku a ošetřen - místa s odlupujicň"n se či zcela chybějícím
nátěrem budou ošetřena tak, aby byl zastaven postup koroze. Nátěr bude doplněn do původního
vzhledu. Smalt na odrazné ploše stínítka bude vyčištěn a místa s poškozením smaltové vrstvy
(oprýskaná) zbavena rzi a zakonzervována ve vzhledu podkladu. je třeba posoudit, zda bude možné
z důvodu částečné koroze zachovat původní opleteni skleněné baňky. Na vnitřním povrchu lampy
budou šetrně odstraněny nánosy způsobené hořením a dalšími provozními vlivy. Vnitřní
elektromechanický systém obloukovky včetně držáků uhlíků bude vyčištěn, zbaven oxidačních
korozních produktů, uvolněné pohyblivé části uvedeny do mechanicky funkčního stavu. Původní
elektrické vinutí bude zachováno. Bude zachován a restaurován původní závěs lampy. Bude
provedena konzervace kovových ploch a ploch opatřených nátěrem. Veškeré sejmuté části, které se
případně nebudou na předmět vracet, budou k předmětu přiloženy.

'·/?E"'

?4'

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurováni lamp a rozvodnic Strana 4 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 62095 Obloukovka v krytu bez skla

Charakteristika předmětu: Závěsná diferenciální oblouková lampa nezjištěného výrobce

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Oblouková lampa je nekompletní, chybí skleněná baňka (stínítko),

zkorodovaná a silně znečištěná provozními nečistotami i nečistotami vlivem nevhodného uloženi

v minulosti.

Rozměry: délka 650 mm

průměrtěla 230 mm

průměr stínítka aktuálně nelze určit, dle restaurátorova nákresu

Restaurátorský záměr:

Lampa bude restaurována do pohledového, avšak neprovozního stavu. Předpokládá se rozebráni na
díly, zdokumentováni, a po provedeni restaurátorských zásahů její opětovné sestavení. Povrch
korpusu bude zbaven konzervačního vosku a ošetřen - místa s odlupujicň"n se či zcela chybějícím
nátěrem budou ošetřena tak, aby byl zastaven postup koroze. Nátěr bude doplněn do původního
vzhledu. Smalt na odrazné ploše stínítka bude vyčištěn a místa s poškozením smaltové vrstvy
(oprýskaná) zbavena rzi a zakonzervována ve vzhledu podkladu. Dále je požadavek na výrobu nového
skleněného stínítka podle nákresu provedeného restaurátorem a provedeni opletu stínítka
mosazným drátem. Na vnitřním povrchu lampy budou šetrně odstraněny nánosy způsobené hořením
a dalšími provozními vlivy. Vnitřní elektromechanický systém obloukovky včetně držáků uhlíků bude
vyčištěn, zbaven oxidačních korozních produktů, uvolněné pohyblivé části uvedeny do mechanicky
funkčního stavu. Původní elektrické vinutí bude zachováno. Bude zachován a restaurován původní
závěs lampy. Bude provedena konzervace kovových ploch a ploch opatřených nátěrem. Veškeré
sejmuté části, které se případně nebudou na předmět vracet, budou k předmětu přiloženy.

'¢1 · " ,

7

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurování lamp a rozvodnic Strana 5 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 62099 Obloukovka v krytu bez skla

Charakteristika předmětu: Závěsná diferenciální oblouková lampa nezjištěného výrobce

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Oblouková lampa je nekompletní, chybí skleněná baňka (stínítko),

zkorodovaná a silně znečištěná provozními nečistotami i nečistotami vlivem nevhodného uloženi

v minulosti.

Rozměry: délka 750 mm

průměrtěla 500 mm

průměr stínítka aktuálně nelze určit, dle restaurátorova nákresu

Restaurátorský záměr:

Lampa bude restaurována do pohledového, avšak neprovozního stavu. Předpokládá se rozebráni na
díly, zdokumentováni, a po provedeni restaurátorských zásahů její opětovné sestavení. Povrch
korpusu bude zbaven konzervačního vosku a ošetřen - místa s odlupujicň"n se či zcela chybějícím
nátěrem budou ošetřena tak, aby byl zastaven postup koroze. Nátěr bude doplněn do původního
vzhledu. Smalt na odrazné ploše stínítka bude vyčištěn a místa s poškozením smaltové vrstvy
(oprýskaná) zbavena rzi a zakonzervována ve vzhledu podkladu. Dále je požadavek na výrobu nového
skleněného stínítka podle nákresu provedeného restaurátorem a posouzeni možnosti zachováni
původního opletu mosazným drátem - v tomto případě nejspíš provést nový opleť. Na vnitřním
povrchu lampy budou šetrně odstraněny nánosy způsobené hořením a dalšími provozními vlivy.
Vnitřní elektromechanický systém obloukovky včetně držáků uhlíků bude vyčištěn, zbaven oxidačních
korozních produktů, uvolněné pohyblivé části uvedeny do mechanicky funkčního stavu. Původní
elektrické vinutí bude zachováno. Bude zachován a restaurován původní závěs lampy. Bude
provedena konzervace kovových ploch a ploch opatřených nátěrem. Veškeré sejmuté části, které se
případně nebudou na předmět vracet, budou k předmětu přiloženy.

r' .

l' 9

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurováni lamp a rozvodnic Strana 6 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 78700 Plynová lampa

Charakteristika předmětu: Závěsná plynová lampa nezjištěného výrobce

Datace: kolem roku 1880

Popis předmětu a stavu: Plynová lampa sestává z ocelového či litinového korpusu, vnitřního systému

a skleněné baňky plnIcI funkci stínítka. Skleněná baňka je rozbitá a nekompletní- kusy skla chybí.

Vnitřní systém se třemi hořáky je zkorodovaný, stejně tak jako samotný korpus. Lampa byla v roce

2001 konzervována konzervačním voskem.

Rozměry: délka 1000 mm

průměrtěla 370 mm

průměr stínítka aktuálně nelze určit, dle restaurátorova nákresu

Restaurátorský záměr:

Lampa bude restaurována do pohledového, avšak neprovozního stavu. Předpokládá se rozebrání na
díly, zdokumentováni, a po provedení restaurátorských zásahů její opětovné sestavení. Povrch
korpusu bude zbaven konzervačního vosku a ošetřen - místa s odlupujíchn se či zcela chybějícím
nátěrem budou ošetřena tak, aby byl zastaven postup koroze. Nátěr bude doplněn do původního
vzhledu a uvolněné části korpusu fixovány do pohledově funkční sestavy. Silně poškozená skleněná
baňka (stínítko, jehož část zcela chybí) bude vyjmuta a nahrazena zcela novou baňkou (nový sklářský
výrobek). Rozbité sklo stávající baňky bude třeba alespoň z části předmětu očistit od několika
konzervačních vrstev, aby bylo možné zjistit charakter a vzhled skla pro výrobu nového. Na vnitřním
povrchu lampy budou šetrně odstraněny nánosy způsobené hořením a dalšími provozními vlivy.
Vnitřní plynový systém lampy bude vyčištěn, zbaven oxidačních a korozních produktů, uvolněné
pohyblivé části uvedeny do mechanicky funkčního stavu. Bude zachován a restaurován původní závěs
lampy, bude provedeno nové opleteni skleněné baňky. Bude provedena konzervace kovových ploch a
ploch opatřených nátěrem. Veškeré sejmuté části, které se případně nebudou na předmět vracet,
budou k předmětu přiloženy.

"U

.

L ' _
" P

' '7/ "

l

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurováni lamp a rozvodnic Strana 7 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

Restaurátorské záměry - rozvodné desky 7 ks

lnv.č. 55846 Rozvodná deska Kolben a spol.

Charakteristika předmětu: Rozvodná deska mramorová

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Na mramorové desce o síle 30 mm vlevo nahoře je umístěn ampérmetr
výroby Kolben, rozsahu do 100A, dále základna osvětlovacího ramínka (ramínko chybí) a zcela vpravo
voltmetr výroby Kolben, rozsah 250V. V další řadě níže vlevo je porcelánové dvojlůžko 1. vel.
nekrytého provedení s vložkami 16A s mosaznými vIČky. Dále ve stejné řadě je porcelánový otočný
vypínač 4A/250V a zcela vlevo další dvojlůžko 1. vel. s vložkami 6A. V další řadě níže jsou tři otočné
vypínače porcelánové s mosazným krytem 4A/250V, dvoupólové (střední vypínač není původní). Ve
spodní řadě jsou tři pákové vypínače nekrytého provedení s tavnými pojistkami, dvoupólové
konstrukce. Prostřední vypínač slouží jako hlavní. Uvedené přistroje jsou napájeny sběrnicemi na
zadní straně desky. Tři popisné smaltované desky jsou napájeny sběrnicemi na zadní straně desky.
Smaltové desky chybí. Deska pochází ze zařízení elektrárny na jezu Hadik u Mělníka.

Rozměry: šířka 800 mm

výška 1200 mm

hloubka 300 mm

hmotnost 136 kg

Restaurátorský záměr:

Kompletní očista samotné mramorové desky, očista povrchů všech měřicích přístrojů, vypínačů,
spínačů a pojistek na mramorové desce přidělaných. v případě nutnosti odstraněni korozních
produktů z povrchu kovových části a jejich konzervace, lakováni. výroba repliky osvětlovacího
ramínka dle požadavků kurátora a chybějících smaltovaných popisných tabulek. Oprava hrany
uražené mramorové desky.

,

'Ó"6J
'., Á :,

O 0 G ,.

't g.'
Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurování lamp a rozvodnic Strana 8 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 61959/2 Rozvodná deska František Křižík

Charakteristika předmětu: Rozvodná deska mramorová

Datace: kolem roku 1915

Popis předmětu a stavu: Rozvodná deska pro napájení nouzových stejnosměrných světelných
rozvodů. Mramorová deska je osazená spínacími prvky a jisticími a ve střední části desky. V horní
části jsou umístěny ručkové panelové měřicí přístroje pro orientační odečet okamžitých hodnot na
přívodu a na vývodech. Všechny přístroje jsou v provedení se zadními přívody s propojením pod
rozvodnou deskou.

Rozměry: šířka 900 mm

výška 1050 mm

hloubka 170 mm

hmotnost 100 kg (?)

Restaurátorský záměr:

Kompletní očista samotné mramorové desky a povrchů všech měřicích přístrojů, vypínačů, spínačů a
pojistek na mramorové desce přidělaných. v případě nutnosti odstranění korozních produktů
z povrchu kovových části a jejich konzervace, lakováni.

-~~""

"cí)g _

., l

g."
J e·

e
( ;

, u"

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurováni lamp a rozvodnic Strana 9 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 61959/1 Rozvodná deska František Křižík

Charakteristika předmětu: Rozvodná deska mramorová

Datace: 1915

Popis předmětu a stavu: Rozvodná deska pro napojeni stejnosměrných rozvodů ze záložní
akumulátorové baterie. Mramorová deska je osazená jisticími a spínacími prvky, ve střední části
stejnosměrným kapalinovým elektroměrem pro měření odebrané práce z akumulátorů. V horní části
jsou umístěny ručkové panelové měřici přistroje pro orientační odečet okamžitých hodnot. Všechny
přístroje jsou v provedení se zadními přívody s propojením pod rozvodnou deskou.

Rozměry: šířka 900 mm

výška 1050 mm

hloubka 170 mm

hmotnost 100 kg (?)

Restaurátorský záměr:

Kompletní očista samotné mramorové desky a povrchů všech měřicích přístrojů, vypínačů, spínačů a
pojistek na mramorové desce přidělaných. v případě nutnosti odstraněni korozních produktů
z povrchu kovových části a jejich konzervace, lakováni a dále v případě nutnosti očista povrchu
stupnice měřicích přístrojů.

l
' — '- "

, FR K'ŘÚIKk ·

0
0

(

'

i'

k

.

" ' '4 l' .Š'

, ' \ ,' ,"' ,t, ,

PÍ i ' t ,

i

l : .< m - ' \
' M u , ,' 0 X

d ·
' ' I

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurováni lamp a rozvodnic Strana 10 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 62037 Rozvodná deska

Charakteristika předmětu: Rozvodná deska mramorová

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Na mramorové desce jsou osazeny spínací, jisticí a měřicí přistroje pro
patrně světelné obvody. Pro dvoupólové jištěné obvody jsou ve střední řadě vlevo a vpravo umístěna
dvě pojistková lůžka se zadními přívody. Mezi pojistkovými lůžky je umístěn nožový dvoupólový
přepínač. Ve spodní řadě jsou osazeny dva dvoupólové nožové spínače a klikový odbočkový přepínač.
V horní části desky jsou přisazené ručkové měřici přístroje a montura svítidla s raménkem (raménko
chybí).

Rozměry: šířka 590 mm

výška 840 mm

hloubka 140 mm

hmotnost 100 kg (?)

Restaurátorský záměr:

Kompletní očista samotné mramorové desky a povrchů všech měřicích přístrojů, vypínačů, spínačů a
pojistek na mramorové desce přidělaných. v případě nutnosti odstraněni korozních produktů
z povrchu kovových části a jejich konzervace, lakování. Doplnění chybějícího raménka s objímkou a
žárovkou také chybějících částí pojistek.

.
0

A . .

-m,' ,

' .W "

uá,m :
C

0.

..
.

) .

' "~ "

-=d"'

"~

~~ -

" 62-Q37
Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurování lamp a rozvodnic Strana 11z14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 62356/1 Rozvodná deska s pojistkami a spínači

Charakteristika předmětu: Rozvodná deska mramorová

Datace: kolem roku 1920 až 1930 (??)

Popis předmětu a stavu: Rozvodná deska pro napojeni střídavých vnitřních rozvodů a elektrických
zařízeni. Mramorová deska je osazená jisticími a spínacími prvky. Horní polovina desky je osazena
válcovými nožovými pojistkami a přisazenými spodky závitových pojistek s pojistkovými hlavicemi
velikosti E27. Ve středním pruhu jsou umístěny nožové přepínače. V dolní polovině jsou umístěny
trojpólové stiskací spínače. Všechny přistroje jsou v provedeni se zadními přívody s propojením pod
rozvodnou deskou.

Rozměry: šířka 720 mm
výška 1300 mm

hloubka 150 mm

hmotnost 100 kg (?)

Restaurátorský záměr:

Kompletní očista samotné mramorové desky a povrchů všech přístrojů, vypínačů, spínačů a pojistek
na mramorové desce přidělaných. v případě nutnosti odstraněni korozních produktů z povrchu
kovových části a jejich konzervace, lakováni. Doplnění chybějIcIch porcelánových pojistkových krytek
a chybějIcIch smaltovaných štítků.

;"
P

.

' ¶É "

· " - (K g F"3

G-
. _. .

e '
4

,; '
' '4 : l'jj,,' :

žS&"a , '
F

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurováni lamp a rozvodnic Strana 12 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 62356/2 Rozvodná deska s pojistkami a spínači

Charakteristika předmětu: Rozvodná deska mramorová

Datace: kolem roku 1920 až 1930 (??)

Popis předmětu a stavu: Rozvodná deska pro napojení střídavých vnitřních rozvodů a elektrických
zařízeni. Mramorová deska je osazená jisticími a spínacími prvky. Horní polovina desky je osazena
válcovými nožovými pojistkami a přisazenými spodky závitových pojistek s pojistkovými hlavicemi
velikosti E27. V dolní polovině jsou umístěny dvě řady trojpólový stiskací spínačů. Všechny přistroje
jsou v provedeni se zadními přívody s propojením pod rozvodnou deskou.

Rozměry: šířka 720 mm
výška 1300 mm

hloubka 150 mm

hmotnost 100 kg (?)

Restaurátorský záměr:

Kompletní očista samotné mramorové desky a povrchů všech přístrojů, vypínačů, spínačů a pojistek
na mramorové desce přidělaných. v případě nutnosti odstraněni korozních produktů z povrchu
kovových částí a jejich konzervace, lakováni. Doplněni chybějících porcelánových pojistkových krytek,
ovládacích knoflíků stiskacích spínačů a smaltovaných štítků.

0

;:S
. ','šj (@. 3 O' g ŠB a-. '

. .m \ .
0

B ' ,
,

' E= .
E "

m

"Ť." =" "~

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky, pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurovánilamp a rozvodnic Strana 13 z 14



Příloha č. 1- Restaurátorský záměr - souborů lamp a rozvodnic

lnv.č. 62357 Rozvodná deska se čtyřmi měřidly

Charakteristika předmětu: Rozvodná deska mramorová

Datace: kolem roku 1880 až 1900

Popis předmětu a stavu: Mramorová rozvodná deska je osazená jisticími prvky formou válcových
nožových pojistek a nožovými přepínači. Ve střední části desky je umístěn otočný odbočkový
přepínač. V horní a střední části jsou umístěny ručkové panelové měřicí přistroje pro orientační
odečet okamžitých hodnot v jednotlivých obvodech. Všechny přistroje jsou v provedení se zadními
přívody s propojením pod rozvodnou deskou.

Rozměry: šířka 720 mm
výška 1300 mm

hloubka 150 mm

hmotnost 100 kg (?)

Restaurátorský záměr:

Kompletní očista samotné mramorové desky a povrchů všech měřicích přístrojů, vypínačů, spínačů a
pojistek na mramorové desce přidělaných. v případě nutnosti odstranění korozních produktů
z povrchu kovových částí a jejich konzervace, lakováni. V případě nutnosti očista povrchu stupnice
měřících přístrojů.

:::Gj::::

,\' . · -'e
b

k ' '

· t

Bude doložena restaurátorská zpráva vč. fotodokumentace prováděného díla (2 výtisky pdf data).

Projekt MŽE NTM - ZŘ 16 - Restaurování lamp a rozvodnic Strana 14 z 14



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

UCHAZEČ

Název subjektu: Kmošek& Kmošek s.r.o.

Adresa: Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl
IČ: 10940260

Rekapitulace rozpočtu: Restaurování lamp pro ME a HS (7 ks)

Cena za restaurováni všech 7 ks obloukových lamp 536.000,- KČ
celkem bez DPH

Dokumentace, restaurátorská zpráva, adjustace (tisk, PDF data) 13.000,- KČ
za všech 7 ks obloukových lamp bez DPH

Celková cena 7 ks obloukových lamp bez DPH 549.000,- KČ

DPH 21% 115.290,- KČ

Celková cena 7 ks obloukových lamp vč. DPH 664.290,- KČ

Komentář k rozpočtu:
Pozn. l: Žádná z položek nesmí být oceněna "O". Pokud uchazeč některou z kolonek "cena za materiái'; příp. "cena za práci"

nevyp/nj má se za to, že cena se rovná "O". Proškrtnuté pole se nevyplňuje.

Vysvětlivka: ME = muzeum elektrotechniky; HS = hala strojů

Zpracoval, dne:

Stránka 1/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. l: Bartelmusova obloukovka pro stejnosměrný proud IDA inv. č. 9069

I? cena za materiál cena za práci cena celkem

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph
a [KČ] [KČ] [KČ]

Čištěni povrchových nečistot 5000 10000 15000

cD
a
m Návrh tvaru skleněného stínítka 3000 3000
>0

výroba skleněného stínítka 8000 12000 20000

>Ů
výroba opletu stínítka mosazným drátem 3000 7000 10000

=
Ostatní opravy skryté povahy 5000 10000 15000

.Q
O

Finální kompletace stínítka s tělem lampy 3000 7000 10000

Celkem položka č. l: 73.000,-

Poznámky:

Stránka 2/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 2: Obloukovka v krytu se sklem inv. č. 62097

cena za materiál cena za práci cena celkem
práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Demontáž na díly, čištěni povrchových nečistot, zpětná montáž 2000 3000 5000

Očištěni povrchu korpusu od konzervačního oleje a vosku, retuš 3000 7000 10000
korpusu, barevné zceleni, obnova laku korpusu

Konzervace, ošetřeni všech kovových ploch se začÍnajÍcÍ korozi 3000 3000 6000
a

Čištěni povrchu, konzervace a retuš smaltovaného stínítka 3000 3000 6000
>0

Odstraněni nečistot od hořeni na vnitřním povrchu lampy 3000 5000 8000

n Čištění a konzervace vnitřního elektromechanického systému, 3000 7000 10000
'Ů uvedeni pohyblivých části do mechanicky funkčního stavu

Restaurováni původního závěsu lampy 5000 5000 10000
O

výroba opletu stínítka mosazným drátem 3000 3000 6000

.Q
o výroba nového skleněného stínítka 5000 15000 20000

Ostatní opravy skryté povahy 3000 2000 5000

Finální kompletace stínítka s tělem lampy 1000 4000 5000

Celkem položka č. 2: 91.000,-

Stránka 3/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

Poznámky:

Položka č. 3: Obloukovka pro efektní uhlíky na střídavý proud 35V/15A inv. č. 9087

cena za materiál cena za práci cena celkem
'n prace l dodavkao bez DPH bez DPH bez DPH

[KČ] [KČ] [KČ]

Demontáž na díly, čištěni povrchových nečistot, zpětná montáž 2000 3000 5000

Zbaveni povrchu korpusu konzervačního vosku, retuš korpusup 2000 3000 5000
barevné zceleni, obnova laku korpusu

Konzervace, ošetřeni všech kovových ploch se začÍnajÍcÍ korozi 2000 8000 10000
a

Vnitřní povrch lampy zbavit od nánosů způsobených hořením 2000 3000 5000

Čištěni a konzervace vnitřního elektromechanického systémup 3000 6000 9000

m uvedeni pohyblivých části do mechanicky funkčního stavu
'Ů Restaurováni původního závěsu lampy 3000 3000 6000
CU

Návrh tvaru skleněného stínítka 5000 5000

£ výroba nového skleněného stínítka 5000 15000 20000

O

výroba opletu stínítka mosazným drátem 3000 3000 6000

Ostatní opravy skryté povahy, finální kompletace s tělem lampy 2000 3000 5000

Celkem položka č. 3: 76.000,- KČ

Poznámky:

Stránka 4/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 4: Plamenová obloukovka Excello pro střídavý proud inv. č. 9091

cena za materiál cena za práci cena celkem
práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Demontáž na díly, Čištěni povrchových nečistot, zpětná montáž 3000 7000 10000

Zbaveni povrchu korpusu konzervačního oleje a vosku, retuš
3000 7000 10000

m korpusu, barevne zceleni, obnova laku
D
oj Konzervace, ošetřeni všech kovových ploch se začÍnajÍcÍ korozi 3000 3000 6000
>Ů

Čištěni povrchu, konzervace a retuš smaltovaného stínítka 2000 3000 5000

výroba nového opletu stínítka, bude ii nutné jej provést 2000 2000 4000
>CJ
CU

Odstraněni nečistot od hořeni na vnitřním povrchu lampy 3000 3000 6000
O

Čištěni a konzervace vnitřního elektromechanického systému, 5000 10000 15000

uvedeni pohyblivých části do mechanicky funkčního stavu
.O
o Restaurováni původního závěsu lampy 3000 3000 6000

Ostatní opravy skryté povahy 3000 2000 5000

Finální kompletace s tělem lampy 3000 3000 6000

Celkem položka č. 4: 73.000,- KČ

Poznámky:

Stráň ka 5/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 5: Obloukovka v krytu bez skla inv. č. 62095

cena za materiál cena za práci cena celkem
práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Demontáž na díly, Čištěni povrchových nečistot, zpětná montáž 3000 3000 6000

Zbaveni povrchu korpusu konzervačního oleje a vosku, retuš 2000 3000 5000
korpusu, barevné zceleni, obnova laku

uj
Konzervace, ošetřeni všech kovových ploch se začÍnajÍcÍ korozí 2000 3000 5000

N
C,D

,Ů Čištěni povrchu, konzervace a retuš smaltovaného stínítka 2000 5000 7000

.£ Odstraněni nečistot od hoření na vnitřním povrchu lampy 2000 3000 5000

'n Čištěni a konzervace vnitřního elektromechanického systému,
>c3 V 3000 6000 9000

uvedeni pohyblivých cásti do mechanicky funkčního stavu

o Restaurování původního závěsu lampy 3000 3000 6000

Návrh tvaru skleněného stínítka 5000 5000
.Q
O

výroba nového skleněného stínítka 5000 15000 20000

výroba opletu stínítka mosazným drátem 3000 3000 6000

Ostatní opravy skryté povahy, finální kompletace s tělem lampy 2000 3000 5000

Celkem položka č. 5: 79.000,- LČ

Poznámky:

Stránka 6/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 6: Obloukovka v krytu bez skla inv. č. 62099

cena za materiál cena za práci cena celkem
práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Demontáž na díly, čištěni povrchových nečistot, zpětná montáž 4000 4000 8000

Zbaveni povrchu korpusu konzervačního oleje a vosku, retuš 2000 3000 5000
povrchu, barevné zceleni, obnova laku

OJ
Konzervace a ošetřeni všech kovových ploch se začÍnajÍcÍ korozi 2000 3000 5000

N
CD

,U čištěni povrchu, konzervace a retuš smaltovaného stínítka 2000 8000 10000

Odstraněni nečistot od hořeni na vnitřním povrchu lampy 2000 3000 5000

'D Čištěni a konzervace vnitřního elektromechanického systému,

uvedeni pohyblivých části do mechanicky funkčního stavu 3000 6000 9000

o Restaurováni původního závěsu lampy 3000 3000 6000
a Návrh tvaru skleněného stínítka 5000 5000

.Q
o výroba nového skleněného stínítka 5000 15000 20000

výroba nového mosazného opletu stínítka, bude-li to nutné 3000 3000 6000

Ostatní opravy skryté povahy, finální kompletace s tělem lampy 2000 3000 5000

Celkem položka č. 6: 84.000,- KČ

Poznámky:

Stránka 7/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2a - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 7: Plynová lampa inv. č. 78700

cena za mater"á1 cena za práč" cena celkem
>N

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph
a [KČ] [KČ] [KČ]

Demontáž na díly, Čištěni povrchových nečistot, zpětná montáž 3000 3000 6000

Zbaveni povrchu korpusu konzervačního vosku, retuš povrchup 3000 3000 6000

d barevné zceleni, obnova laku
a

Konzervace, ošetřeni všech kovových ploch se začÍnajÍcÍ korozi 2000 3000 5000

,Ů Čištěni a konzervace vnitřního plynového systému, uvedeni 2000 2000 4000
pohyblivých části do mechanicky funkčního stavu

C

Restaurováni původního závěsu lampy 3000 3000 6000

>Ů
cu výroba nového skleněného stínítka dle původního tvaru 5000 10000 15000
a
E Restaurováni původního závěsu lampy 3000 3000 6000

výroba opletu stínítka mosazným drátem 3000 3000 6000

Ostatní opravy skryté povahy, finální kompletace s tělem lampy 3000 3000 6000

Celkem položka č. 7: 60.000,- KČ

Poznámky:

Datum: 2024.01.14
20:36:09 +01'00'

Stráň ka 8/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

UCHAZEČ

Název subjektu: Kmošek & Kmošek s.r.o.

Adresa: Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl
lČ: 10940260

Rekapitulace rozpočtu: Restaurování rozvodné desky pro ME a HS (7 ks)

Cena za restaurováni všech 7 ks rozvodných desek 459.000,-KČ
celkem bez DPH

Dokumentace, restaurátorská zpráva, adjustace (tisk, PDF data) 12.000,- KČ
za všech 7 ks rozvodných desek bez DPH

Celková cena 7 ks rozvodných desek bez DPH 471.000,- KČ

DPH 21% 98.910,- KČ

Celková cena 7 ks rozvodných desek vč. DPH 569.910,- KČ

Komentář k rozpočtu:

Pozn. l: Zádná z položek nesmí být oceněna "O". Pokud uchazeč některou z kolonek "cena za materiái'; příp. "cena za práci"
nevyplní, má se za to, že cena se rovná "O". Proškrtnuté pole se nevyplňuje.

Vysvětlivka: ME = muzeum elektrotechniky; HS = hala strojů
Datum: 2023.12.13
20:44:39 +01'00'

Zpracoval, dne:

Stránka 1/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. l: Rozvodná deska Kolben a spol. inv. č. 55846

:S cena za materiál cena za práci cena celkem

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Odstraněni povrchových nečistot na mramorové desce 2000 3000 5000

Čištěni povrchů všech měřících přístrojů, vypínačů, spínačů a

pojistek na desce přidělaných 2000 3000 5000

Odstraněni korozních produktů z povrchu kovových části,

. .. , , 4000 6000 10000jejich konzervace, lakovani

>Ů
výroba repliky osvětlovacího ramínka 5000 15000 20000

C

CU

výroba replik chybějIcIch smaltovaných popisných tabulek 5000 15000 20000

,.i
Oprava hrany uražené mramorové desky 3000 5000 8000

Ostatní opravy skryté povahy, finální kompletace 2000 3000 5000

Celkem položka č. l: 73.000,- KČ

Poznámky:

Stránka 2/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 2: Rozvodná deska František Křižík inv. č. 61959/2

:S práce l dodávka .. cena za práci cena celkem
>n cena za materialo bez DPH bez DPH
6 bez DPH V V
a [KČ] [Ke] [Ke]

Odstraněni povrchových nečistot na mramorové desce 1000 2000 3000

Čištěni povrchů všech měřicích přístrojů, vypínačů, spínačů a

C! pojistek na desce přidělaných 3000 4000 7000
O)
Lň

Odstraněni korozních produktů z povrchu kovových části 3000 7000 10000
(,D
>Ů

Konzervace kovových části 3000 2000 5000

(U

Lakován' 2000
3000 5000

2000
Ostatní opravy skryté povahy 3000 5000

Finální kompletace 6000 6000

Celkem položka č. 2: 41.000,- KČ

Poznámky:

Stránka 3/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 3: Rozvodná deska František Křižík inv. č. 61959/1

:S cena za materiál cena za práci cena celkem

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Odstraněni povrchových nečistot na mramorové desce 1000 2000 3000

Čištěni povrchů všech měřících přístrojů, vypínačů, spínačů a

pojistek na desce přidělaných 3000 4000 7000

ííi Odstraněni korozních produktů z povrchu kovových části 3000 7000 10000

OJ
T-I
CD

'O Konzervace kovových části, lakováni 3000 2000 5000
S
C

.S Čištěni vnitřního povrchu stupnice měřicích přístrojů 2000 8000 10000
cnQ)
" 2000

Ostatní opravy skryté povahy 3000 5000

Finální kompletace 3000 3000

Celkem položka č. 3: 43.000,- KČ

Poznámky:

Stránka 4/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 4: Rozvodná deska inv. č. 62037

:S cena za materiál cena za práci cena celkem

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Odstraněni povrchových nečistot na mramorové desce 2000 3000 5000

Čištěni povrchů všech měřících přístrojů, vypínačů, spínačů a

pojistek na desce přidělaných 3000 3000 6000

Odstraněni korozních produktů z povrchu kovových části 4000 4000 8000
m
a
N
: Konzervace kovových části, lakováni 3000 4000 7000

C
',u výroba repliky osvětlovacího ramínka s objímkou a žárovkou 3000 17000 20000

V)

Q) 3000
výroba replik chybějIcIch části pojistek 20000 23000

3000
Ostatní opravy skryté povahy 2000 5000

Finální kompletace 3000 3000

Celkem položka č. 4: 77.000,- KČ

Poznámky:
Stránka 5/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 5: Rozvodná deska s pojistkami a spínači inv. č. 62356/1

:S cena za materiál cena za práci cena celkem

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Odstraněni povrchových nečistot na mramorové desce 2000 3000 5000

Čištěni povrchů všech měřících přístrojů, vypínačů, spínačů a

pojistek na desce přidělaných 2000 3000 5000

Odstraněni korozních produktů z povrchu kovových části 4000 6000 10000
(,D
Lň
m
N
: Konzervace kovových části, lakováni 3000 2000 5000

C
',u Doplněni chybějIcIch porcelánových pojistkových krytek 6000 19000 25000

V)
Q) 5000

,ň výroba chybějIcIch smaltovaných popisných tabulek 10000 15000

2000
Ostatní opravy skryté povahy 3000 5000

Finální kompletace 3000 3000

Celkem položka č. 5: 73.000,- KČ

Poznámky:
Stránka 6/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 6: Rozvodná deska s pojistkami a spínači inv. Č.62356/2

:S cena za materiál cena za práci cena celkem

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Odstraněni povrchových nečistot na mramorové desce 3000 3000 6000

Čištěni povrchů všech měřících přístrojů, vypínačů, spínačů a

pojistek na desce přidělaných 3000 4000 7000

Odstraněni korozních produktů z povrchu kovových části 4000 16000 20000

Konzervace kovových části, lakováni 2000 3000 5000
N

(,D
Lň

Doplněni chybějIcIch porcelánových pojistkových krytek 6000 24000 30000
(,D

'cl 4000

Dop|něnÍov|ádacich knoflíků stiskacích spínačů 21000 25000

CU
" 5000V)

výroba replik chybějIcIch smaltovaných popisných tabulek 5000 10000

fÓ

Ostatní opravy skryté povahy, finální kompletace 2000 3000 5000

Celkem položka č. 6: 108.000,- KČ

Poznámky:
Stránka 7/8



Příloha č. 1- Vzorová smlouva SOD - Příloha č. 2b - položkový rozpočet (slepý)

Položka č. 7: Rozvodná deska se čtyřmi měřidly inv. č. 62357

:S cena za materiál cena za práci cena celkem

práce l dodávka bez dph bez dph bez dph

[KČ] [KČ] [KČ]

Odstraněni povrchových nečistot na mramorové desce 2000 3000 5000

Čištěni povrchů všech měřicích přístrojů, vypínačů, spínačů a 2000 3000 5000

pojistek na desce přidělaných

Odstraněni korozních produktů z povrchu kovových části 3000 6000 9000
Lř)
m
N
'd Konzervace kovových části, lakováni 2000 3000 5000
S
C

.S Čištění vnitřního povrchu stupnice měřicích přístrojů 2000 8000 10000
cnQ)

2000
Á Ostatní opravy skryté povahy 3000 5000

Finální kompletace 5000 5000

Celkem položka č. 7: 44.000,- KČ

Poznámky:

Stránka 8/8


